[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 24.03.2025 года № 55
            г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 21 января 2022 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24 декабря 2024 года №79 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 1 февраля 2022 года №25 «О муниципальных программах Куртамышского муниципального округа Курганской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области от 21 января 2022 года № 18 «Об
утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа
Курганской области «Обеспечение жильем молодых семей» ( далее- программа) следующие изменения:

1) строку: «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курган-ской области в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского муниципального округа Курганской области на

реализацию Программы на соответствующий финансовый год (далее – Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской обла-сти):

2022 год – 1225173 руб. 60 коп.;

2023 год – 1020978 руб. 00 коп.;

2024 год – 1267861 руб. 64 коп.;

2025 год – 10000 руб.  00 коп.
Всего – 3524013 руб. 24 коп.

Общий объем финансовых средств для реализации программы в 2022 году составляет 1225173 руб. 60 коп., из них:

- 1204618 руб. 33 коп. – средства бюджета Российской Федерации (федеральный бюджет) (по согласованию);

- 12310 руб. 59 коп. – средства бюджета Курганской области (областной бюджет) (по согласованию);

- 8244 руб. 60 коп.  – средства бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Общий объем финансовых средств для реализации программы в 2023 году составляет 1020978, руб. 00 коп., из них:

- 1000868 руб. 22 коп. – средства бюджета Российской Федерации (федеральный бюджет) (по согласованию);

- 10109 руб. 78 коп. – средства бюджета Курганской области (об-ластной бюджет) (по согласованию);

- 10000 руб. 00 коп. – средства бюджета Куртамышского муници-пального округа Курганской области.
Общий объем финансовых средств для реализации программы в 2024 году составляет 1267861, руб. 64 коп., из них:

- 1253896 руб. 02 коп. средства бюджета Российской Федерации (федеральный бюджет) (по согласованию);

- 12665 руб. 62 коп. - средства бюджета Курганской области (областной бюджет) (по согласованию);

- 1300 руб. 00 коп.  – средства бюджета Куртамышского муници-пального округа Курганской области.

2025 год – 10000 руб. 00 коп.
Всего – 3524013 руб. 24 коп. <*>.
<*> - средства носят прогнозный характер.

»;
2) раздел IX программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Информация о ресурсном обеспечении Программы по задачам, мероприятиям, главным распорядителям средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам приведена ниже в таблице.

	Задача,

мероприятие

	Главный распорядитель средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Источник финансиро-вания
	Объём финансирования по годам, руб.

	Целевой индикатор,

на достижение которого направлено финансирование

	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025 год

	Задачи: обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья; создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых  средств кредитных и других  организаций,
предоставляющих кредиты и займы, в  том числе ипотечных жилищных кредитов, для
приобретения жилого  помещения  или строительства и индивидуального жилого дома.

	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	8244,68
	10000,0

	1300,0
	10000,0

	Количество молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение (строительство) жилья

	Областной бюджет
	12310,59
	10109,78
	12665,62
	0,0

	Федеральный бюджет
	1204618,33
	1000868,22
	1253896,02
	0,0

	ИТОГО:

	1225173,60
	1020978,00
	1267861,64
	10000,0

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                              А.Н. Гвоздев
Усольцева И.С.
2-33-63
Разослано по списку (см. на обороте)
1